Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 522/2012-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
20/07/2012.

Júlio S. R. Capel

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 139/2012-PRH;

 considerando o contido no processo nº 6718/2012-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 139/2012-PRH, nas áreas de
conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Plantas Medicinais
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
CLAUDIA FABIANE MENEGUETTI 8,50 8,50 8,50 1º lugar

MARCIBELA STULP 7,50 9,00 7,95 2º lugar

GISELY CRISTINY LOPES 8,00 7,50 7,85 3º lugar

EDSON TSUTOMU ANAMI 7,50 7,00 7,35 4º lugar

GISELLY FIGUEIREDO LACANALLO 8,00 5,00 7,10 5º lugar

NAIARA GUERRA 8,00 4,50 6,95 6º lugar

JULIANA SANTOS BATISTA OLIVEIRA 8,50 3,00 6,85 7º lugar

RAFAEL GRANZIOLI CALDAS 7,50 4,50 6,60 8º lugar

JULIANA APARECIDA DE SOUZA 7,00 5,50 6,55 9º lugar

FERNANDE ANTUNES FERNADES 7,00 3,50 5,95 10º lugar

ALINE MARIA ORBOLATO GONÇALVES
ZULIANI 6,00 5,00 5,70 11º lugar

ELISANGELA MENDES DOS SANTOS 6,50 3,00 5,45 12º lugar

ALINE JOSÉ MAIA 5,50 4,50 5,20 13º lugar

TIAGO SIGNORINI 6,00 3,00 5,10 14º lugar

LEONARDO CORRÊA BERTONHA 2,00 2,00 2,00 Não aprovado

FABIANO APARECIDO RIOS n/c -- -- Desclassificado

NAYRA CRISTIANE DE SOUZA CRUBELATI
MULATI n/c -- -- Desclassificado

SILVIO YOSHIHARU USHIWATA n/c -- -- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

DEPARTAMENTO CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(02) Ciência das Plantas Daninhas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
PEDRO VALERIO DUTRA DE MORAES n/c -- -- -- Desclassificado

(03) Hidráulica, Irrigação e Climatologia
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
ALEXANDRE DE CASTRO SALVESTRO 6,00 5,53 9,00 6,22 1º lugar

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(04) Resistência dos Materiais e Noções de Concreto  Armado
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

(05) Cálculo Numérico e Cálculo Diferencial e Integ ral
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(06) Clínica Médica e Terapêutica de Pequenos Anima is
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
EUNICE AKEMI KITAMURA 3,57 3,67 10,0 4,58 Não aprovado

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(07) Parasitologia
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(08) Biológica e Técnico Instrumental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
WILLIAM FERNANDO GARCIA 9,00 9,00 8,50 8,93 1º lugar
MARCO ANTONIO SANT’ANA 7,50 8,00 8,50 7,90 2º lugar
BRAULIO HENRIQUE MAGNANI BRANCO n/c -- -- -- Desclassificado
WENDELL ARTHUR LOPES n/c -- -- -- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

(09) Pedagógica e Produção do Conhecimento
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
CLÉIA RENATA TEIXEIRA DE SOUZA 7,97 8,57 8,50 8,35 1º lugar
MARCO ANTONIO LIMA RIZZO 7,67 8,30 8,50 8,11 2º lugar
ILEANA WENETZ 5,33 7,13 10,0 6,93 3º lugar
EDUARD ANGELO BENDRATH 5,70 7,00 8,50 6,77 4º lugar
CYNTHIA GAVLAK LEMOS DA SILVA 1,60 n/c -- -- Desclassificado
GUILHERME SANCHES VALVERDE n/c -- -- -- Desclassificado

(10) Técnico Instrumental / Aprendizagem / Desenvol vimento / Lúdico e Educação
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
ANDERSON DA SILVA HONORATO 4,10 6,08 8,50 5,75 1º lugar

ÉRIKA FERNANDES DE ALMEIDA 5,50 4,40 6,00 5,03 2º lugar

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(11) Assistência de Enfermagem à Saúde da Mulher
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado

MISLAINE CASAGRANDE DE LIMA LOPES 8,50 8,50 8,50 1º lugar

(12) Enfermagem em Doenças Transmissíveis
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

(13) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
KELLY CRISTINA SUZUE IAMAGUCHI LUZ 9,50 8,50 9,20 1º lugar

MAYCKEL DA SILVA BARRETO 8,00 5,80 7,34 2º lugar

MARIA CRISTINA CABESTRE 7,50 5,50 6,90 3º lugar

ALCIMAR MOREIRA 6,00 4,50 5,55 4º lugar

CAROLINA GOMES EVANGELISTA DE OLIVEIRA 5,50 4,30 5,14 5º lugar

ALDENISIA BENTO DE FREITAS GIOVANNI 3,50 7,50 4,70 Não aprovado

JULIANE AYRES BAENA 3,50 5,70 4,16 Não aprovado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 4

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(14) Pediatria I , Pediatria II, Cirurgia Pediátrica , Clínica Pediátrica I , Clínica Pediátrica
II, Residência de Pediatria e Residência de Terapia In tensiva Pediátrica
02 vagas / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
FLÁVIA DANIELA PUSSI 8,73 4,50 7,46 1º lugar

(15) Hematologia
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
TATIANA TAKAHASHI HIGA 9,00 10,0 9,30 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(16) Física Geral
04 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
RAFAEL SOARES ZOLA 8,37 8,83 5,50 8,17 1º lugar
ARY DE ARAUJO RODRIGUES JÚNIOR 6,33 8,57 10,0 8,00 2º lugar

ROBERTO ROSSATO 6,23 8,37 10,0 7,87 3º lugar
RICARDO AUGUSTO MASCARELLO
GOTARDO 5,97 8,27 10,0 7,73 4º lugar

NIVALDO ELOI DE SOUZA 4,80 9,03 10,0 7,70 5º lugar

ARQUIMEDES LUCIANO 5,57 8,67 8,50 7,56 6º lugar

DANIEL GARDELLI 6,17 8,07 9,00 7,55 7º lugar

CARLA FABIANA CERQUEIRA MACHADO 6,40 7,83 9,00 7,51 8º lugar

ALCIR ROSA NUNES 5,33 8,00 10,0 7,37 9º lugar

ROSELI FATIMA SCRAMIM 5,77 8,07 8,50 7,33 10º lugar

VICTOR ENRIQUE VIZCARRA RUIZ 5,27 7,37 10,0 7,03 11º lugar

ANDERSON REGINALDO SAMPAIO 4,53 7,43 10,0 6,80 12º lugar

ANA PAULA GIACOMASSI LUCIANO 4,33 7,93 7,50 6,61 13º lugar

FERNANDO JOSÉ GAIOTTO 3,77 8,17 7,30 6,50 14º lugar

FABIO ROGERIO LONGEN 4,03 7,57 8,00 6,40 15º lugar

EDUARDO AUGUSTO CASTELLI ASTRATH 3,67 8,07 6,00 6,22 16º lugar

DÉBORA FERREIRA DA SILVA  3,17 6,77 6,00 5,40 17º lugar

PAULO WILLIAN CARVALHO SARVEZUK 3,93 5,50 7,50 5,25 18º lugar

AILTON DA SILVA FERREIRA 0,00 n/c -- -- Desclassificado
LILIAN FELIPE DA SILVA TUPAN 0,00 n/c -- -- Desclassificado
ANDRÉ DA PAIXÃO GOMES n/c -- -- -- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 5

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(17) Ciências Sociais
02 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
MARIA DE LOURDES NUNES MILITÃO 9,00 8,50 8,50 8,68 1º lugar

ELIZETE CONCEIÇÃO SILVA 7,50 7,00 10,0 7,63 2º lugar

SILMARA APARECIDA DO NASCIMENTO 8,00 7,83 6,00 7,62 3º lugar

CELSO NICOLA ROMANO 8,00 7,17 6,00 7,29 4º lugar

MARCIO JOSÉ BULGARELLI 5,67 5,67 8,50 6,10 5º lugar

(18) Serviço Social
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
VANESSA ROMBOLA MACHADO 6,00 8,00 8,50 7,38 1º lugar

VANUZA VIEIRA MARINI SALLES 5,00 6,00 8,50 6,03 2º lugar

DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(19) Educação Musical e Matérias Teóricas

01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
VÂNIA GIZELE MALAGUTTI 7,00 9,60 8,50 8,50 1º lugar

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
(20) Fundamentos da Psicologia
02 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
ALINE SANTTI VALENTIM 9,00 8,00 8,50 8,43 1º lugar

ROBERTA STUBS PARPINELLI 8,00 8,00 9,00 8,15 2º lugar
TALITHA PRISCILA CABRAL COELHO 6,00 8,50 8,50 7,63 3º lugar
CESAR ANTONIO ALVES DA ROCHA 7,00 9,00 3,50 7,48 4º lugar
SILVIA MARINI 5,00 7,00 6,50 6,23 5º lugar
LUCIANA GRANDINI GONÇALVES
CABREIRA 2,00 8,50 8,00 6,15 6º lugar

MONALISA DE FATIMA FREITAS CARNEIRO
LEÃO 2,00 8,50 5,00 5,70 7º lugar

RENATA CRISTINA MARQUES BOLONHEIS
RAMOS 6,00 4,00 7,50 5,23 8º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 6

MARCOS PAULO SHIOZAKI 4,50 4,00 7,50 4,70 Não aprovado

DEBORAH KAROLINA PEREZ 3,00 5,00 6,00 4,45 Não aprovado

ALEXANDRA ARNOLD RODRIGUES 4,50 3,00 8,50 4,35 Não aprovado

GISELE CRISTINA MASCAGNA 2,00 4,00 8,50 3,98 Não aprovado

FERNANDA DE SOUZA BORGES 2,00 * -- -- Desclassificado

WALDECIRIA SOUZA DA COSTA 3,00 n/c -- -- Desclassificado

ALINE CARDOSO DA SILVA n/c -- -- -- Desclassificado

CARINA MITIE ONO n/c -- -- -- Desclassificado

MARCIA GOMES ELEUTÉRIO DA LUZ n/c -- -- -- Desclassificado

(21) Psicologia do Trabalho
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
FABIO JOSÉ ORSINI LOPES 8,00 9,00 8,50 8,58 1º lugar

TALITHA PRISCILIA CABRAL COELHO 7,00 8,50 7,50 7,83 2º lugar

GUILHERME ELIAS DA SILVA 7,50 7,50 8,50 7,65 3º lugar

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(22) Políticas Públicas e Gestão Educacional
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
PAULA ROBERTA MIRANDA 9,00 9,00 8,50 8,93 1º lugar

REBECA SZCZAWLINSKA MUCENIECKS
FERREIRA 9,00 8,00 8,50 8,43 2º lugar

APARECIDA DO CARMO LIMA 8,00 8,00 8,50 8,08 3º lugar

REBECA PIZZA PANCOTTE 6,00 7,00 8,50 6,88 4º lugar

ROSILENE DE LIMA 8,00 6,00 5,50 6,63 5º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 7

(23) Produções Artísticas, Fundamentos Epistemológi cos e Metodológicos de Artes
Visuais
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
SHEILLA PATRÍCIA DIAS DE SOUZA 9,00 8,57 10,0 8,94 1º lugar

ELOIZA AMALIA BERGO SESTITO SILVA 8,50 8,97 8,50 8,74 2º lugar

TANIA REGINA ROSSETTO 8,00 8,10 7,50 7,98 3º lugar

VINÍCIUS STEIN 6,50 9,77 2,50 7,54 4º lugar

ANNELISE NANI DA FONSECA 7,83 6,90 7,50 7,32 5º lugar

JOÃO PAULO BALISCEI 6,00 8,43 6,00 7,22 6º lugar

MARIUSI GONÇALVES DA CRUZ 6,00 7,40 1,50 6,03 7º lugar

FABIANE SARTORETTO PAVIN 6,50 5,75 5,50 5,98 8º lugar

LUANE MACIEL FREIRE 5,50 6,40 3,00 5,58 9º lugar

AISLAN SILVA RISSO 4,00 n/c -- -- Desclassificado

ADRIANA DE ARAÚJO XAVIER PELIZER n/c -- -- -- Desclassificado
DANIELA GARCIA BUENO n/c -- -- -- Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(24) Contabilidade Geral

04 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
MARCO ANTÔNIO BISCA MIGUEL 7,00 8,50 8,50 7,98 1º lugar

VALTER DA SILVA FAIA 4,67 6,76 7,50 6,14 2º lugar

JOYCE MENEZES DA FONSECA TONIN 4,67 6,62 7,50 6,07 3º lugar

CLÓRIS PATRICIA PIMENTA 4,00 4,17 7,50 4,61 Não aprovado

PÂMELLA MARTINS TERRA 2,00 3,29 1,50 2,57 Não aprovado

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(25) Direito Empresarial
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
ANDRYELLE VANESSA CAMILO POMIN 8,87 9,60 8,50 9,18 1º lugar

HERICK MARDEGAN 9,53 9,10 6,50 8,86 2º lugar

ANTONIO LORENZONI NETO 8,17 9,30 8,50 8,79 3º lugar

JOSYANE MANSANO 6,33 7,17 7,50 6,93 4º lugar

PATRICIA ELIANE DA ROSA SARDETO 6,17 6,97 8,50 6,92 5º lugar

HELOÍSA ALVA CORTEZ GONÇALVES n/c -- -- -- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 8

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
(26) Teoria Econômica
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede e Câmpus Regionais de Cianorte, Cidade
Gaúcha e Goioerê.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
ELISANGELA LUZIA ARAUJO 9,83 9,74 9,00 9,66 1º lugar
JULIANA FRANCO 8,50 8,21 8,50 8,36 2º lugar
CLÁUDIA BUENO ROCHA VIDIGAL 8,00 8,29 8,50 8,22 3º lugar
RODRIGO CAVALCANTE MICHEL 8,50 9,07 4,50 8,19 4º lugar
JAQUELINE COELHO VISENTIN 6,50 5,02 5,00 5,54 5º lugar
ANDRÉIA MOREIRA DA FONSECA
BOECHAT 5,00 3,71 8,50 4,88 Não aprovado

CLÉCIA IVÂNIA ROSA SATEL 5,00 n/c -- -- Desclassificado
DANIELA CARLA MONTEIRO 8,00 * -- -- Desclassificado
VINICIUS GONÇALVES VIDIGAL n/c -- -- -- Desclassificado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(27) Projeto Arquitetônico e Representação Gráfica

01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
JOÃO VITOR RICCIARDI SORDI 7,50 7,50 7,50 1º lugar

FÁBIO FRANZOI DA SILVA 7,17 7,50 7,27 2º lugar

CINTIA MIUA MARUYAMA 7,00 7,50 7,15 3º lugar

RAFAEL DE OLIVEIRA SCOARIS 6,67 8,00 7,07 4º lugar

ARIELA NATASHA PARRILHA BARBOSA 5,50 8,50 6,40 5º lugar

ALESSANDRA ROSA IZELLI MARTINS 6,58 2,30 5,30 6º lugar

MARIANA FORTES GOULART n/c -- -- Desclassificada

SILVIA BARBOSA DE SOUZA FERREIRA n/c -- -- Desclassificado

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(28) Design – Desenho Técnico, Plástica e Fotografi a Aplicada ao Design
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
RODOLFO TSUTOMU MIYAMOTO 8,70 9,50 8,50 9,07 1º lugar

MARCELO DOS SANTOS FORCATO 8,27 7,67 7,50 7,86 2º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 9

(29) Moda – Gestão do Vestuário, Modelagem, Tecnolo gia da Confecção

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
ELANIETE MARIA DE SOUZA COMITRE 6,87 7,60 8,00 7,41 1º lugar

AGDA BERNARDETE ALANO n/c -- -- -- Desclassificado

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

(30) Hidráulica, Hidrologia e Saneamento
02 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
ED PINHEIRO LIMA 8,50 8,50 10,0 8,73 1º lugar

LUCIA TIEMI YANO 7,50 7,50 6,00 7,28 2º lugar

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(31) Ciência e Engenharia dos Materiais

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
LUCIANA CRISTINA SOTO HEREK
REZENDE

5,00 7,33 10,0 6,92 1º lugar

RODRIGO BACARIN 6,00 3,00 1,50 3,83 Não aprovado

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(32) Desenho Técnico e Conforto Ambiental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
JANAINA CONVERSANI BOTARI 9,00 6,00 8,10 1º lugar

TATIANE KARINE GRAEBIN 7,00 4,50 6,25 2º lugar

SAMUEL CARVALHO RESENDE  7,50 0,50 5,40 3º lugar

SILVIA BARBOSA DE SOUZA FERREIRA  n/c -- -- Desclassificado

(33) Legislação de Direito Ambiental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
CHRISTHIAN RODRIGO PELLACANI 5,50 8,50 6,40 1º lugar

ADRIANO CESAR FELISBERTO 3,50 7,00 4,55 Não aprovado

ANTONIO LORENZONI NETO n/c -- -- Desclassificado

MARTHA DE OLIVEIRA SATO n/c -- -- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 522/2012-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 10

(34) Metodologia do Trabalho Científico

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe  Npd Npt Nf Resultado
ALESSANDRO SANTOS DA ROCHA 9,50 9,00 9,00 9,18 1º lugar

LIGIA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO 5,50 6,50 6,50 6,15 2º lugar

ISABEL CRISTINA CHACOROSKI n/c -- -- -- Desclassificado

SIMONE CARLOS DE SOUZA n/c -- -- -- Desclassificado

(35) Resistência dos Materiais e Tecnologia das Con struções
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npt  Nf Resultado

IGO HENRIQUE SILVA NUNES 7,83 8,50 8,03 1º lugar

(36) Tecnologia em Engenharia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de
títulos; Nf – nota final; n/c – não compareceu; * – não apresentou plano de aula.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 20 de julho de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.